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Drodzy Czytelnicy!
Niezmiernie cieszymy się, że możemy Wam
przedstawić efekty naszej pracy - nową szkolną
gazetę! 

Naszym projektem chcemy przede wszystkim
zachęcić Was do czytania. Gazetę te tworzymy
my - uczniowie tak, aby treści były dla was
interesujące. Znajdziecie w niej najnowsze
szkolne wydarzenia, powtórki do matury,
wiadomości ze świata (w języku angielskim) jak i
przegląd popkultury, w tym m.in. seriale,
muzyka, filmy i gry.

Jesteśmy również otwarci na wasze głosy! Na
naszego szkolnego Instagrama możecie wysyłać
wasze wiadomości, pytania, ale również własne
teksty, które mogą się ukazać w następnym
wydaniu! Ukazywać się one będą w odstępie
miesięcznym, więc jeżeli macie coś, czym
chcecie się podzielić, nie zwlekajcie!

Liczymy na wasze zaangażowanie, a przede
wszystkim na to, że entuzjastycznie odbierzecie
naszą gazetę!

Ledwie powitaliśmy jesień, a już za naszymi
oknami widać biały, puszysty śnieg. Jednak
zima zaczyna się dopiero 22 grudnia, dlatego
na stronie 8 znajdziecie poradnik jak radzić
sobie z jesienną chandrą.

W przeglądzie kulturalnym
przeanalizowaliśmy różne wydarzenia z
tegorocznego listopada: nowy film, mecz,
święto oraz koncert. To wszystko
przeczytacie na stronie 6.

Mamy nadzieję, że ten numer będzie dla was
bardzo interesujący, a za miesiąc widzimy się
w wydaniu noworocznym!

Miłego czytania i powodzenia w nauce!
- Redakcja 

Wolne strzały:
Sposoby na jesienną chandrę                       
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INAUGURACJA
LIGI MISTRZÓW

26 października odbyło się uroczyste otwarcie
tegorocznej edycji programu Liga Mistrzów,
stworzonego z myślą o rozwijaniu kompetencji oraz
poszerzaniu wiedzy z przedmiotów szkolnych
najzdolniejszych uczniów naszego liceum.
Uroczystość uświetniło wielu zaproszonych gości:
prof. dr hab. Jarochna Burchardt, dr Izabela
Wojewoda, dr Marek Kuczyński, a przede wszystkim
gość specjalny - dr John Guy, patron honorowy Ligi
Mistrzów, który połączył się z nami online z Oxfordu.

Podczas uroczystości mogliśmy usłyszeć
przemówienia gości, w tym fascynujący wykład
dr Guy’a 
o nauczaniu, jak i wystąpienia naszych
uczniów - reprezentantów Ligi Mistrzów.
Dowiedzieliśmy się o historii piramidy
żywieniowej, folklorze Zjednoczonego
Królestwa, usłyszeliśmy również trzy autorskie
wiersze w języku angielskim naszych uczennic.

Dr Beata Kouhan, koordynatorka Ligi Mistrzów: ,,Jest to program, który daje
młodzieży wiele szans na rozwijanie swoich umiejętności ponad wszelki program
nauczania w szkole, czyli również nawet ponad poziom rozszerzony. Zachęcamy
wszystkich! Program dotyczy wielu przedmiotów, nie tylko na przykład historii,
WOSu, czy języków obcych, ale praktycznie każdego przedmiotu.”

Dr John Guy, OBE z Oksfordu, honorowy patron LM
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ANDRZEJKI
Andrzejkowe wróżby za nami! 
Z tej okazji w sali nr 01 nasz
samorząd uczniowski przygotował
"Tajemniczą komnatę wróżb". 
Atrakcji wywołujących uśmiech
było co nie miara, a w klasie można
było odczuć magiczną atmosferę.
Sprzedawane były ciasteczka z
wróżbami, które nasze wróżki
robiły całą noc.

Z ŻYCIA SZKOŁY

03

Obecni uczniowe mogli
otrzymać przepowiednie z kart,
rąk, dowiedzieć się jaki zawód
będą wykonywać w przyszłości
oraz imię drugiej połówki. 
Wydarzenie trwało przez cały
dzień i każdy mógł wziąć w tym
udział.



O PRÓBNYCH MATURACH
Wywiad z panią Dyrektor

04

Z ŻYCIA SZKOŁY

Maciej Drzygała: Dzień dobry pani Dyrektor. Bardzo nam miło że zgodziła się Pani
nam udzielić wywiadu.

pani Dyrektor Beata Leśniak: Dzień dobry, mi również jest miło.

MD: W ostatnim, trudnym tygodniu od wtorku do piątku przeprowadzane były matury
próbne. Jak ocenia Pani przebieg tych matur pod względem organizacji i
przygotowania uczniów? Czy uczniowie wiedzieli co muszą mieć ze sobą, czy mieli
odpowiednie przyrządy?

p. Dyrektor: Myślę, że było nieźle, taka jest moja ogólna ocena. Oczywiście mogło
być lepiej. Mogli uczniowie być bardziej przygotowani pod względem nawet
posiadania przyborów, chociaż to pierwsza matura i ma nas wszystkich
przygotować, i szkołę, i uczniów do kolejnych prób i do tego najważniejszego
wydarzenia które jest w maju. Moje wątpliwości budzi harmonogram matur, bo
wiem, że trudno jest uczniom w jednym dniu napisać dwa przedmioty, na przykład
polski podstawowy i polski rozszerzony, albo matematykę podstawową i
matematykę rozszerzoną. Na maturze majowej już takiej sytuacji nie będzie. Będą
to przedmioty podzielone w miarę dobrze i nie tak bardzo eksploatujące uczniów.
W związku z tym myślę, że to dobry czas dla uczniów, to takie pierwsze oswojenie
się z maturą. Myślę, że też opanowanie stresu i pierwsze takie gruntowne
sprawdzenie swoich wiadomości.

MD: Faktycznie, tak jak Pani powiedziała, harmonogram był dosyć napięty. Jest też
przekonanie między uczniami, że matury przygotowywane przez wydawnictwo
OPERON są trudniejsze od tych przygotowywanych przez CKE. Czy zauważyła Pani
taką zależność i jak powinniśmy odbierać wyniki matur z OPERONU?

p. Dyrektor: My tego, jako nauczyciele, nie dostrzegamy. Mówię to w swoim imieniu
i w imieniu nauczycieli, których opinie znam. Matura jest w miarę dobrze
skonstruowana, arkusze w miarę poprawie przygotowane. Myślę, że wielu
nauczycieli, by nieco zweryfikowało te arkusze, ale to dobre narzędzie, jedno z
lepszych. Są też przygotowywane arkusze z CKE, myślę, że będziecie mieli również
okazję na tych arkuszach pracować. Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Poznaniu
szkoląc nas, nauczycieli, podrkeśla, że najbardziej wiarygodne tej maturze majowej
są ich arkusze, ale myślę że trzeba wykorzystać również tę okazję, jaką daje nam
OPERON i corocznie skorzystać z takiego narzędzia, jak przygotowane przez nich
arkusze, które w jakimś stopniu weryfikują również wiedzę maturzystów. Arkusze z
OPERONU są niezłe i mogą już na tym etapie przygotować do egzaminu
maturalnego i weryfikować wiedzę uczniów.



MD: W takim wypadku, w odniesieniu do tego oraz faktu, że są już częściowe wyniki matur
przeprowadzonych w zeszłym tygodniu, czy możemy wyciągać jakieś pozytywne wnioski?
Czy z jakichś przedmiotów idzie uczniom dobrze, czy istnieją jeszcze jakieś wątpliwości?

p. Dyrektor: Na tę chwilę mam wyniki egzaminu maturalnego z matematyki podstawowej
z dwóch klas, IV A i IV B, oraz wyniki z chemii na poziomie rozszerzonym. Nie chcę
zapeszać i nie chcę jakoś tak bardzo tych wyników chwalić, żeby uczniowie nie pomyśleli
sobie, że są tak dobrze przygotowani i nie muszą nic robić, ale mam takie poczucie, że te
wyniki są o wiele lepsze niż wyniki maturzystów z listopada rok wcześniej. Przynajmniej
na matematyce jest mniej uczniów, którzy nie zdaliby tego egzaminu, gdyby pisali maturę
z arkuszami z OPERONu.

MD: Czyli jak na razie wyniki z matur są pozytywne?

p. Dyrektor: Tak. Na przykładzie tych trzech wyników mogę stwierdzić, że są o wiele
wyższe wyniki z chemii niż rok temu na arkuszu, który pisali absolwenci przed Wami.

MD: Do egzaminu maturalnego, egzaminu dojrzałości zostało już niecałe pół roku. Czy ma
Pani może jakąś radę dla tegorocznych maturzystów, jak wykorzystać ten czas i jak
nastawić się przed tym egzaminem?

p. Dyrektor: Ciągle powtarzam dwie żelazne zasady. Jak najwięcej wykorzystywać wiedzę
podczas lekcji. Co to znaczy? Słuchać uważnie nauczycieli, uczestniczyć w lekcji, nie
wyłączać się, w miarę dobrze się koncentrować, wynieść z lekcji jak najwięcej, pracować
pod kierunkiem nauczycieli, bo oni prowadzą do sukcesu, jakim jest zdana matura i robią
to w doskonały sposób. I systematycznie powtarzać już teraz te przedmioty, które na
maturze będę zdawane na maturze jako obowiązkowe i dodatkowe, wybrane jako
rozszerzone. Nie sto dni przed maturą, nie miesiąc przed maturą i, nie daj Boże, 3 dni
przed maturą, tylko czas powtarzać już wszystko teraz, a matura w maju będzie
sukcesem.

MD: Takim oto pozytywnym słowem kończymy ten wywiad. Bardzo dziękuję, że Pani się
zgodziła.

p. Dyrektor: Bardzo dziękuję i obiecuję maturzystom, że kolejne próbne matury przed
wami.
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PRZEGLĄD KULTURALNY
Wydarzenia z listopada

06

Na pewno większość z was oglądało igrzyska
śmierci, fabuła jest bardzo interesująca,
opowiada o postapokaliptycznym świecie
Panem, podzielonym na dwanaście
dystryktów. Każdego roku dwójka młodych
przedstawicieli każdego z nich konkuruje ze
sobą na Igrzyskach Śmierci , od 17 listopada
możecie się wybrać do kina na nową część 
,,Igrzyska śmierci : Ballada ptaków i węży’’ 

12 listopada w La Liga 13 kolejce odbył się mecz FC Barcelony
z Deportivo Alavés.
W pierwszej minucie Samu Omorodion z drużyny Deportivo
Alavés strzelił gola.
Barcelona długo starała się doprowadzić do remisu i w 53
minucie Robert Lewandowski strzela gola dla Barcy, asystuje
mu Jules Koundé.
W 76 minucie Ferran Torres wywalczył dla Barcelony rzut karny
- strzelał Robert Lewandowski i trafił w 78 minucie meczu.
Barcelona wygrała 2-1 z Deportivo Alavés.

Andrzejki - jest to święto obchodzone 30 listopada. Ma
związek z przedchrześcijańskimi, jesienno-zimowymi
obchodami ku czci zmarłych. Andrzejki przywędrowały do
Polski w połowie XV wieku. Od tamtej pory w miastach,
miasteczkach i na wsiach wielu ludzi gotuje specjalne kluski,
leje wosk przez dziurkę od klucza lub sięga po talię kart, aby
wywróżyć sobie przyszłość. Według starych wierzeń podczas
andrzejek przybywały na ziemię duchy 

10 Listopada do Zielonej Góry zawitał słynny
Polski raper - Malik Montana. Do jego

największych hitów należą m.in. Jetlag, Rundki,
Jagodzianki czy Robie YEAH. Był to pierwszy

raz w tym roku, kiedy artysta odwiedził Zieloną
Górę. Występ miał miejsce w Klubie „Baloo”

przy ulicy Stanisława Moniuszki 16. 



IS IT THE END OF THE WAR?
Israeli-Palestinian conflict

It is just over a month since Hamas
launched its terror attack on Israel on
Oct. 7 in a brutal ambush that saw more
than 1,200 killed and around 220 people
taken hostage. In the weeks that have
followed, Israel’s relentless bombardment
of Gaza in response has more than
11,000 people killed, while more than 1.6
million people have been displaced.

As the death toll mounts, protesters have
rallied around the world, to call for a
cease-fire that would bring an end to
Israel’s bombardment of Gaza.
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Israel’s Prime Minister Benjamin
Netanyahu has rejected the idea of
any ceasefire “without the return
of our hostages”. The United
States has advocated instead for
“humanitarian pauses” to allow
civilians to flee and for aid
delivery.

Time will tell whether this armed
conflict will become even more
intense or whether world powers
will slow it down.

WORLD NEWS

Sources :
NBC News and Aljazeera 

Thousands of people have rallied in Tel Aviv, asking for the release of Israeli
and foreign captives being held by Hamas in the Gaza Strip and criticising the
Israeli government for the way it is dealing with the crisis.

Many of the protesters were friends and family members of the captives and
demanded their immediate return.

“Free Palestine” rally in Washington, D.C

The aftermath of bombings in Gaza



JESIENNA CHANDRA
Czym jest i jak sobie z nią radzić?

Czy wy też czujecie zmęczenie, smutek, senność 
i brak motywacji? Jeśli tak, to są to pierwsze
sygnały jesiennej chandry!

Ale czym w ogóle jest ta chandra? Używa się tej
nazwy do określania pewnego stanu
przygnębienia. Towarzyszy mu też gorsza
koncentracja i zmęczenie. Pewnie większość
uczniów utożsamia się z tym stanem 
po rozpoczęciu roku szkolnego.
Ale chandra nie jest za bardzo spowodowana przez
szkołę. Przyczyną jest głównie niedobór światła
słonecznego. Z nastaniem jesieni dni są coraz
krótsze, a co się z tym wiąże - słońce szybciej znika
z horyzontu, a jeszcze do tego za oknem częściej
pada deszcz. Nic dziwnego że w tym czasie
najchętniej zostalibyśmy w domu pod ciepłym
kocykiem z herbatką oraz filmem lub książką.

WOLNE STRZAŁY
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Ale co zrobić jeśli już nas dopadnie jesienna chandra?
Powinniśmy rozgrzać swój organizm od środka! Ale jak
mamy to zrobić? Przecież kurtka zimowa nie grzeje nas
wewnątrz tylko zewnątrz. A więc powinniśmy zacząć pić
ciepłe napoje z dodatkiem imbiru, cynamonu lub
goździków.
Powinniśmy również znaleźć czas tylko dla siebie i
zrelaksować się. Przykładem jest dobra kawa czy kakao
lub pyszny deser.

Ale najlepszym sposobem na jesienną
chandrę jest... nie dać się jej 😉
Jesień to piękny czas, w którym
możemy pójść na spacer do lasu albo
cieszyć się widokiem spadających
złocistych płatków z drzew.


